Российская Федерация

Брянская область Красногорский район

Сельская администрация муниципального

Образования Лотаковского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 02.04.2009 г. № 19
с.Лотаки
О создании нештатных

аварийно-спасательных

формирований на территории

Лотаковского сельского поселения.
 В целях реализации положений федеральных законов от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрез​вычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 22.08.1995 № 151-ФЗ «Об аварийно-спасательных службах и статусе спасателей», от 21.07.1997 № 116-ФЗ «О промышленной безопасности опасных производственных объектов», от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О  пожарной   безопасности»,распоряжения администрации Брянской области от 26.10. 2006 г. № 1025-р  «О создании нештатных аварийно-спасательных формирований»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень нештатных аварийно-спасательных формирований, создаваемых в Лотаковском сельском поселении (прилагается).
            2. Создание нештатных аварийно-спасательных формирований осуществлять  в соответствии с приказом МЧС России от 23.12.2005 года № 999 «Об утверждении Порядка создания нештатных аварийно-спасательных формирований» (зарегистрирован в Минюсте РФ 19.01.2006, № 7383).

3. Специалисту ГО ЧС администрации:
3.1. Спланировать применение нештатных аварийно-спасательных формирований на территории муниципального района по ликвидации чрезвычайной ситуации мирного и военного времени.

3.2.. Осуществлять контроль за созданием, подготовкой, оснащением и применением нештатных аварийно-спасательных формирований по предназначению.

4. Финансирование мероприятий по созданию, подготовке и оснащению аварийно-спасательных служб и аварийно-спасательных формирований осуществлять согласно действующему законодательству.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
 Глава администрации____________   Н.П.Беляцкий

Утвержден

Постановлением администрации

   от « 02» 04.2009  г. № 19
ПЕРЕЧЕНЬ

нештатных аварийно-спасательных формирований, создаваемых в Лотаковском сельском поселении.

	№№
пп
	Наименование организации, адрес
	Руководитель предприятия,
телефон
	кол-во
работающих
	НАСФ необходимые для выполнения задач ГО
	кол-во личного состава

	организации в ведении администрации Лотаковского сельского поселения

	1
	СПК « Лотаки»
	Грачёв В.И.
	37

	2
	СПК « Ларневск»
	Кожемяко И.Н.
	21

	3
	Лотаковская СОШ
	Капусто Н.И.
	22

	4
	Ларневская СОШ
	Беляцкая Г.В.
	22

	5
	Кибирщинская НСОШ
	Волобуева
	12

	6
	МУК « Лотаковский поселенческий дом культуры»
	Удод В.В.
	7

	7
	МУК « Лотаковская сельская поселенческая  библиотека»
	Руденко Ж.В.
	3

	8
	Лотаковский детский сад
	Мартынова О.А.
	7

	9
	Ларневский детский сад

	7

	10
	Лотаковский ФАП
	Тисленок Т.И.
	2

	11
	Ларневский ФАП
	Хламов Н.М.
	3

	12
	Кибирщинский ФАП
	Брилёва Л.М.
	2

	предприятия и организации, формирующие НАСФ, необходимые для выполнения задач ГО в Лотаковском сельском поселении

	1
	СПК «Лотаки»

	37
	1
	7

	2
	СПК « Ларневск»

	21
	1
	5

	3
	Лотаковская СОШ

	22
	1
	5

	4
	Ларневская СОШ

	22
	1
	5